
Besluit Adviescommissie Nadeelcompensatie Reigerlaan 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Vlaardingen, 

  

gelet op de Algemene verordening nadeelcompensatie Vlaardingen 

  

overwegende dat: 

  

- de Reigerlaan gerevitaliseerd is in 2021; 

- dit gebeurde tijdens de coronapandemie waarbij wisselende regels golden; 

- er een verzoek om nadeelcompensatie ontvangen en in behandeling genomen is dat verband 

houdt met deze werkzaamheden; 

- er volgens het college sprake is van een complexe aanvraag nu de economische ontwikkelingen 

door de pandemie beïnvloed zijn en het college zich nog niet eerder gebogen heeft over verzoeken 

uit deze periode. 

besluit: vast te stellen het Besluit Adviescommissie Nadeelcompensatie Reigerlaan 

Artikel 1 Samenstelling en benoeming van de commissie 
1. De commissie bestaat uit één lid. 

2. Het enige lid van de commissie is de rechtspersoon Gloudemans B.V.. 

3. Dit lid mag zich niet laten vervangen behoudens de situatie van fusie of overname van of door 

het lid. 

4. Bij de praktische uitvoering van de taak als commissie worden werknemers van Gloudemans B.V. 

ingezet, zij worden geacht Gloudemans B.V. te vertegenwoordigen en mogen geen persoonlijk 

belang hebben bij de afhandeling van verzoeken, noch mogen zij deel uit maken van de raad, het 

college of het ambtelijk apparaat van Vlaardingen. 

5. De benoeming van de commissie betekent niet dat behalve het verzoek in de overwegingen alle 

opdrachten aan Gloudemans B.V. worden gegund. De commissie is na privaatrechtelijke gunning 

van andere aanvragen die verband houden met deze werkzaamheden wel bevoegd om deze te 

behandelen. 

Artikel 2 Werkzaamheden en bevoegdheden van de commissie 
1. De commissie adviseert het college over de afhandeling van verzoeken om nadeelcompensatie 

in verband met de werkzaamheden aan de Reigerlaan. 

2. De commissie volgt hierbij de Algemene verordening nadeelcompensatie Vlaardingen. 

3. De commissie houdt een hoorzitting. 

4. De commissie is bevoegd om te bepalen wanneer en op welke wijze deze hoorzitting plaatsvindt. 

5. De commissie informeert partijen tijdig over het houden van de hoorzitting. 

6. De commissie is bevoegd om mondeling en schriftelijk vragen te stellen aan het college, aanvrager 

en derden. 

7. De commissie is bevoegd om op eigen initiatief onderzoek te doen. 

8. Na afronding van het onderzoek doet de commissie hiervan melding en gaat zij over tot het op- 

stellen van een gemotiveerd concept advies. 

9. Zowel aanvrager als het college worden in de gelegenheid gesteld te reageren op het concept- 

advies. 

10. Na ontvangst van de reacties van college en aanvrager of het verstrijken van de periode die de 

commissie heeft geboden voor reacties op het concept-advies stelt de commissie een gemotiveerd 

definitief advies op en deelt dit met het college. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie. 

2. Eventueel voor publicatie door de commissie uitgevoerde werkzaamheden worden geacht 

krachtens dit besluit te zijn uitgevoerd. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Besluit Adviescommissie Nadeelcompensatie Reigerlaan’ 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 16 augustus 2022 

Burgemeester en wethouders van Vlaardingen, 

de secretaris, 

drs. E. Stolk 

Nr. 381214 

GEMEENTEBLAD 25 augustus 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 381214 25 augustus 2022 1 



de burgemeester. 

drs. B. Wijbenga – van Nieuwenhuizen 

Gemeenteblad 2022 nr. 381214 25 augustus 2022 2 


